
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Listopad 2021

Co nám zapomněli říct…
Ministerstvo dopravy zapomnělo informovat řidiče kamionů 
o rozšíření zpoplatněných úseků silnic nižší třídy o 380 km. 
To po zkušenostech z předchozích let evidentně zvýší zátěž 
řady obcí a měst na objízdných trasách, kudy se budou 
někteří šoféři náklaďáků snažit vyhnout zpoplatněným 
úsekům. Zvýšení poplatků za průjezd kamionů se pak 
ve finále netýká jen dopravy, ale všeho, co se takto bude 
dopravovat. Což je skoro všechno. Zapomnětlivost ministra 
Havlíčka (ANO) byla v tomto případě vyvolána zjevně 
skutečností, že bylo před volbami a toto zpoplatnění dalších 
úseků silnic nikterak programově nezapadalo do portfolia 
slibů Andreje Babiše.
Problémy s pamětí mají i úředníci z Hradu. Zatímco se 
prezident republiky Miloš Zeman nacházel na JIP Ústřední 

vojenské nemocnice a jeho mluvčí Jiří Ovčáček se střídavě 
modlil a tweetoval citáty moudrých, hradní kancléř 
Vratislav Mynář zapomněl na to, že byl ošetřujícím lékařem 
informován o tom, že se pan prezident nachází ve stavu, kdy 
není schopen vykonávat žádné pracovní povinnosti. A asi 
pro tu zapomnětlivost klidně pozval šéfa Sněmovny Radka 
Vondráčka (ANO) k prezidentovi na návštěvu. A nebyla 
to ledajaká návštěva, neboť na ní prezident podepsal 
rozhodnutí o svolání zasedání nové Sněmovny. To vše 
v době, kdy nebyl schopen… Je tedy otázkou, čí podpis je 
na tomto rozhodnutí a zda ruku pana prezidenta (pokud to 
byla jeho ruka) nevedl spíše Mynář a jeho snaha udržet se 
co nejdéle ve své funkci, u moci a hradního penězovodu.  

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. se 

uskuteční ve středu 24. listopadu 2021 od 18:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
(budova Obecního hostince). 

• Prezentace studie úprav hřbitova a okolí ve 
Strunkovicích se uskuteční ve středu 10. 11. v Komunitním 
centru Strunkovice.

Internetové stránky městyse  str. 5

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí dne 
22.9.2021  po projednání a hlasování:
• Vzalo na vědomí informaci o průběhu výběrového řízení 

na „Revitalizaci zahrady mateřské školy Strunkovice 
nad Blanicí“ a schválilo přidělení zakázky firmě LUNA 
PROGRESS, s.r.o. (Zdenice 40, 383 01 Nebahovy). Akce 
bude realizována v průběhu příštího roku za přispění 
dotace MAS Šumavsko, z. s.

• Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za 
pronájem pozemků (zahrádek) je do 30. listopadu.

• Příspěvky do prosincového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 19. listopadu 2021.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse / zápisy ze zastupitelstev)
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

Sledujte plakáty a aktuality na www stránkách Městyse. 
Pokud nebudou v platnosti (v souvislosti se šířením 
koronaviru) žádné zákazy či omezení, čeká na Vás 
v listopadu:
• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice nad 

Blanicí, pořádá v sobotu 6. listopadu 10. ročník závodů 
ve střelbě z vojenské pušky. Začátek v 9:00 hodin na 
střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• DEMDAAL, z. s. zve všechny děti i dospělé na podzimní 
tvoření do Komunitního centra ve Strunkovicích (objekt 
Obecního hostince), a to v neděli 7., 14. a 21. listopadu, 
vždy od 15:00 hodin. Podrobnosti sledujte na plakátech. 

Kulturní a sportovní akce



2 3

5. listopadu (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Zbožňovaný
 ČR, Petr Kolečko, komediální drama, 99 min.
12. listopadu (pátek) • 18:00 • 90,- Kč
 Dračí země
 D, Tomer Eshed, rodinný animovaný, 93 min., český 

dabing
19. listopadu (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Karel
 ČR, Olga Malířová Špátová, dokumentární,
 133 min.
26. listopad (pátek) • 1800 • 90,- Kč
 100% vlk
 Austrálie, A. Stadermann, animovaná komedie,
 96 min. český dabing
28. listopadu (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Chci tě, jestli to dokážeš
 ČR, Dagmar Smržová, dokumentární, 84 min.

E POZOR D
Filmová představení pro děti jsou od

října 2021 hrána pouze jednou a to od 18:00.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

• TJ Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 13. listopadu 
Svatomartinský lampiónový průvod. Průvod 
s lampióny vychází v 17:30 hodin z nám. B. Havlasy ve 
Strunkovicích. Podrobnosti sledujte na plakátech a www 
stránkách městyse. 

• Myslivecký spolek Strunkovice nad Blanicí pořádá 
v sobotu 13. listopadu 2021 v sále KD Strunkovice 
nad Blanicí Hubertskou taneční zábavu. K tanci 
a k poslechu hraje „Pozor, vizita!“ Začátek je ve 20:00 
hodin. Vstupné 100,- Kč.

• Kulturní komise městyse pořádá v neděli 14. listopadu 
filmový festival zimních sportů „Snow film fest“. 
Jako host vystoupí Tadeáš Šíma s projekcí „Na kole 
z Ománu domů“. Začátek v 17:00 hodin. Vstupné 
80,- Kč. Podrobnosti na plakátech a dalších propagačních 
materiálech. 

• Václav Koubek a legendární kapela Schodiště vystoupí 
na koncertu v kině ve Strunkovicích nad Blanicí v úterý 
16. listopadu. Těšit se můžete na harmoniku a povídky 
Vaška Koubka stejně tak jako na novinky či staré fláky 
z repertoáru Schodiště. Začátek v 19:30 hodin. Vstupné 
150,- Kč. 

• Kulturní komise městyse pořádá ve čtvrtek 18. listopadu 
přednášku Ing. J. Kalbáče „17. listopad“. Přednáška 
začíná v Komunitním centru (objekt Obecního hostince) 
ve Strunkovicích od 18:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

• Osadní výbor Svojnice zve v pátek 19. listopadu rodiče 
s dětmi na Mikulášské pečení s Růženkou Vincikovou. 
Začátek od 17:00 hodin v KD Svojnice. Vstupné 
dobrovolné. S sebou vezměte plech vyložený pečícím 
papírem a nůžky. Kvůli množství těsta nahlaste předem 
svoji účast do 17.11. na email mu20@seznam.cz nebo na 
telefon 604984234.

• Osadní výbor Svojnice a SDH Svojnice srdečně zvou na 
X. slavnostní rozsvěcení vánočního stromu, které se 
uskuteční na návsi ve Svojnicích v sobotu 27. listopadu 
2021. Začátek v 16:30 hodin. 

• 14. rozsvěcení vánočního stromu a svěcení adventního 
věnce se uskuteční v neděli 28. listopadu 2021 od 17:00 
hodin na náměstí Bohumila Havlasy ve Strunkovicích 
nad Blanicí. Čeká na vás hudba, zpěvy a občerstvení. 
Od 17 : 45 hodin pak v kině vystoupí divadelní společnost 
Studio Dell’arte s pořadem „Vánoce za časů našich 
babiček“. Nezapomeňte na svíčky a dobrou náladu.

Připravujeme na prosinec 2021:
• Mikulášská prodejní výstava
 (KD Strunkovice, 3.12.)
• Kyrgyzstán, Tádžikistán – Na kole nejkrásnější silnicí 

světa, přednáška J. Lípové a R. Gregora
 (kino Strunkovice, 4.12.)
• Setkání s anděly, čerty a Mikulášem
 (Strunkovice, 5.12.)
• Vánoční štrůdlobraní
 (Environmentální centrum Šipoun, 11.12.)
• Česká píseň a děti ze ZŠ a MŠ, adventní koncert
 (kino Strunkovice, 12.12.)

• Zlatá střela, místní přebor ve střelbě z malorážky 
a vojenské pušky

 (střelnice Strunkovice, 18.12.)
• Hard ’n’ Heavy Bash – koncert prachatických kapel
 (KD Svojnice, 17.12.)
• Zpívání vánočních koled u vánočního stromu
 (Šipoun, 22.12.)
• Nohejbalový turnaj dvojic
 (KD Strunkovice, 26.12.)
• Živý Betlém
 (nám. B. Havlasy, Strunkovice, 26.12.)



2 3

Výsledky voleb do PS PČR konané ve dnech 8.10 - 9.10.2021 - obec Strunkovice nad Blanicí
(detailní výsledky najdete na www.volby.cz)

Volební okrsek
č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 Celkem

Voliči v seznamu 719 65 99 104 987
Vydané obálky 458 46 66 69 639
Volební účast v % 63,7 70,77 66,67 66,35 64,74
Odevzdané obálky 458 46 66 69 639
Platné hlasy 457 46 64 68 635

Platné hlasy pro strany 
v jednotlivých volebních okrscích Celkem

Strana zelených 2 2 2 0 6
Švýcarská demokracie 0 0 0 0 0
VOLNÝ blok 8 0 0 0 8
Svoboda a př. demokracie (SPD) 44 8 3 10 65
Česká str. sociálně demokrat. 26 2 7 5 40
ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0 0 0 0 0
Trikolora Svobodní Soukromníci 11 4 2 4 21
Aliance pro budoucnost 0 0 0 0 0
Hnutí Prameny 3 0 0 0 3
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 22 4 3 2 31
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 122 6 20 22 170
Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 3 0 0 0 3
Koruna Česká (monarch.strana) 0 0 2 0 2
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 55 0 7 7 69
Komunistická str. Čech a Moravy 22 1 2 2 27
ANO 2011 138 19 16 15 188
Otevřeme ČR normálnímu životu 1 0 0 1 2
Moravané 0 0 0 0 0

Volební okrsek č. 1 = Strunkovice nad Blanicí; č. 2 = Svojnice; č. 3 = Protivec; č. 4 = Velký Bor

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Po omezeních zapříčiněných pandemií koronaviru se nám 
začala „rozjíždět kultura“. 
Kino nastartovalo provoz v polovině prázdnin. Návštěvnost 
je slušná a tituly nabízené do konce tohoto roku jsou 
více než zajímavé. Hasiči ze Svojnic uskutečnili (2.10.) 
několikráte přeložené vystoupení dechové hudby Babouci. 
Cyklus cestovatelských přednášek nastartoval (7.10.) 
František Šesták vyprávěním o cyklistické výpravě napříč 
Amerikou po Route 66. Rodiče s dětmi pak pobavilo 
divadlo Já to jsem (10.10.) s „Kolotočem pohádek“. 
Konečně se mohlo uskutečnit i tradiční Setkání seniorů 
(9.10.). Letos místo kulturního domu zvolili pořadatelé 
z městysu komorní prostředí Komunitního centra. Další 
změnou byla prohlídka a prezentace historických fotografií 
Strunkovic a okolí, která se setkala s velkým ohlasem. Až 
budete číst toto číslo Zpravodaje, budeme mít za sebou 
i doufám vydařený koncert Ivo Viktorin Tria. A další 
akce se chystají. Za zdárný průběh řady kulturních pořadů 

Z kulturního dění
zaslouží poděkování členové kulturní komise s předsedkyní 
Mgr. Hanou Pártlovou, Honza Bartoš či Lukáš Pártl.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Jan Bartoš



4 5

Jedli… pili… hodovali… a jestli neumřeli – žijí dodnes!
Slovy z pohádek by se „skóóro“ dal popsat den otevřených 
dveří spojený s oslavou 30. výročí otevření 2. stupně 
ZŠ a s představením 3 nových speciálních učeben ve 
strunkovické škole. Takže se jedlo, pilo a „navíc“ si všichni 
příchozí – bývalí žáci, učitelé, zaměstnanci nebo „cizí“ 
návštěvníci mohli prohlédnout, co se ve škole a školce 
změnilo. Svoje dveře otevřely nejen třídy, ale také „běžně 
nedostupná“ sborovna, ředitelna nebo kabinety. Někdo nad 
starými fotkami slzel, někdo se jim smál, někdo hrál na 
klavír, někdo zkoušel interaktivku… Je opravdu hezké, že 
si tu každý „něco“ našel. Ve škole jistě nemusí děti všechno 
bavit, každopádně si mají všechno vyzkoušet a vybrat si to, 
co je jim nejbližší - třeba šesťáci v říjnu „mikroskopovali“… 
osmáci vařili…  páťáci házeli kriketovým míčkem a školka 

„zkoumala“ podzim.
Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Z naší školy

Na 6.10.2021 svolala ředitelka školy Mgr. Markéta 
Vejvodová první zasedání nové školské rady, kde byla 
za předsedkyni zvolena Ing. Lucie Schönbauerová, 
zapisovatelkou se stala Mgr. Michaela Pártlová 
a ověřovatelkou zápisů Mgr. Hana Pártlová. Ředitelka 
poskytla radě dokumenty k prostudování (výroční zpráva 
o činnosti a hospodaření, školní řád ZŠ a organizační řády). 
Členky rady vznesly dotazy k organizaci vzdělávání dětí 
v MŠ, k hodnocení dětí a žáků v ZŠ a k možnosti delšího 
provozu v MŠ v době hlavních prázdnin. Kladně se vyjádřily 
k zavedení elektronické žákovské knížky a platbě poplatků 
on-line. Na dalším zasedání dne 13.10.2021 školská 
rada schválila upravený školní řád ZŠ, organizační řády, 
výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

Z jednání školské rady
a výroční zprávu o hospodaření za rok 2020. Ředitelka 
školy oznámila školské radě, že se rada primárně nebude 
vyjadřovat k chodu MŠ a že veškeré dotazy a připomínky 
mají rodiče směřovat buď k vedoucí učitelce MŠ Marii 
Malé, nebo k ředitelce školy Mgr. Markétě Vejvodové. 
Tímto se ale školská rada nezříká sbírat podněty od rodičů, 
a pokud by rodiče chtěli vůči škole něco řešit, pochválit či 
se nějak prostřednictvím školské rady vyjádřit k činnosti 
celého školského zařízení, primárně základní školy, je 
možné tak učinit na e-mailovou adresy:
misapartlova@seznam.cz, partlovahana@seznam.cz nebo 
schonbauerova@zsstrunkovice.cz.

členky školské rady

V sobotu 16. října 2021 se v Sušici uskutečnil 15. ročník 
závodu EXTREME CHALLENGE. Pro ty, kdo neznají, 
jedná se o závod, který v sobě kombinuje běh, paragliding, 
horské kolo a kajak. Závod absolvují čtyřčlenná družstva, 
ale najdou se i tací, kteří si ten čtyřboj střihnou celý sami. 
Těch týmových skupin pak bylo letos 22 a jedna z nich, 
závodící pod názvem SOS, byla z velké části složena 
z našich místních borců. Závod začínal hromadným startem 
kajakářů, kde nás zastupoval Zdeněk Brabec ml. ze Šipouna. 
Na Fufernách předávali kajakáři štafetu běžcům. Zdeněk tak 
předal štafetu Jirkovi Vozandychovi ze Ždírce u Zdíkova, 
který překonal 300 metrové stoupání, aby na vrcholu 
Svatoboru mohl v závodě pokračovat Jakub Vozandych 
(Velký Bor). Kubovou doménou byl paragliding a úkolem 
bylo co nejrychleji sletět dolů k Sušici, kde na závodníky 
čekala poslední, cyklistická etapa. Té se za tým SOS zhostil 
strunkovický Tomáš Matějka. Trasa vedla kopci v okolí 
Svatoboru, měřila necelých 20 km a v údolní partii měla 
pro cyklisty připravené i brodění s vodou do pasu. Kluci 

Extrémní výzva měla strunkovické zastoupení
zabojovali a obsadili 15. místo. Co je ale důležitější, že si to 
užili a „plácli si“ a příští rok vyrazí zase.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: Karel Matějka

Foto: J. Hluchá



SLEDUJETE INTERNETOVÉ STRÁNKY NAŠEHO MĚSTYSE? JE INTERNET LEPŠÍ NEŽ PLAKÁTOVACÍ PLOCHA?
MÁTE VLASTNÍ STRÁNKY? KDO JE TO BLOGGER?

JE OVČÁČEK PASÁČEK OVCÍ NEBO ŠPATNÝ BLOGGER?   
KaMa & JoCer

4 5

Sokolové ze Strunkovic se připojili 8. října 
k uctění Památného dne sokolstva 
vyvěšením sokolské vlajky na budově 
Úřadu městyse. Tento den se od roku 2019 
slaví jako významný den České republiky 

a připomíná zatýkání a razii na sokolské činovníky, které 
proběhlo z rozhodnutí říšského protektora Reinharda 
Heydricha v noci ze 7. na 8. října 1941.
Členové Strunkovického Ochotnického Spolku se v sobotu 
16. října v Pivkovicích rozloučili s divadelní hrou „Rytířova 
dcera“. Na derniéru středověkého sitkomu z pera Petra 

Z činnosti TJ Sokol
Tomšů dorazilo opravdu hodně návštěvníků. Všichni se 
nakonec dobře bavili, a to včetně herců, kteří po dlouhé 
divadelní pauze měli ještě při poslední zkoušce před 
vystoupením občasné výpadky paměti.
Turistický oddíl T. J. Sokol zvolil pro svoji říjnovou 
vycházku mimořádně slunečné pondělí 18.10. Osm 
účastníků putovalo již podzimně vybarvenou šumavskou 
krajinou z Blažejovic kolem Blanického mlýna přes bývalou 
německou obec Cudrovice do Volar. Krása přírody silně 
kontrastovala s připomínkami bolestných událostí, které 
se v této lokalitě odehrály (poválečné vysídlení Cudrovic, 

Možná jste si již všimli, že městys Strunkovice nad Blanicí 
má nové internetové stránky. Ty začaly fungovat od 
6. října a vytvořila je ve spolupráci s městysem společnost 
Galileo Corporation s.r.o. Stránky by měly být uživatelsky 
příjemnější a i pro obsluhující personál jednodušší.
Vraťme se ale do historie. První, tedy ty původní www 
stránky městyse byly spuštěny v září roku 2006 a vytvořil 
je pan Bohumír Džubej, který byl až dosud i jejich 
administrátorem. Stránky sloužily 15 let a za tu dobu je 
navštívilo unikátně 539 704 lidí. To „unikátně“ znamená, že 
i když se ve stejný den na stránky návštěvník vrátil třeba 
10 x, započítán byl pouze jednou. Pokud budeme počítat 
všechny návštěvy, tedy i opakované, bylo jich 8 024 864.
Pokrok a čas ale nelze zastavit a zejména s nástupem nových 
mobilních telefonů a s množstvím zveřejňovaných informací 

Internetové stránky městyse
bylo nutné internetové stránky kompletně zrevidovat. 
Vzhledem k rozsahu prací a časovým možnostem stávajícího 
administrátora vedení městyse oslovilo firmu Galileo 
Corporation s.r.o., která disponuje dostatečným počtem 
odborníků. Při rozhodování o výběru firmy pak kromě 
finanční stránky hrály důležitou roli ověřené reference 
u jiných obcí a snadná obsluha stránek. I nadále se průběžně 
budou stránky dle potřeby doplňovat a měnit.
Na závěr bych chtěl poděkovat za dlouholetou dosavadní 
práci Bohumíru Džubejovi, který o naše www stránky léta 
pečoval. Naše spolupráce tímto nekončí a nadále funguje 
třeba na poli tvorby Zpravodaje městyse.

Ing. Karel Matějka, starosta

Frekvence návštěv hřbitovů se s postupujícím podzimem 
periodicky zvyšuje. Výjimkou není ani ten strunkovický. 
Pokud i vy přijdete na toto místo, nenechte si pokazit dojem 
z nedokonale vyhrabané trávy, zbytků vegetace rozptýlené 
po vašem pomníčku či bělostných kamíncích anebo 
z prasklé vázičky za náhrobním kamenem. S některými 
nešvary si poradit umíme, s některými méně. Pomozte 

Něco k úklidu hřbitova
nám prosím dělat naši práci lépe a nenechávejte si kolem 
hrobů vše, co si můžete odnést domů a případně přinést zpět. 
Smetáky, hrabičky, hadry či lahve všeho druhu nepřekáží 
jen nám, ale i všem ostatním.
Děkuji předem za pochopení 

Jiří Salajka,
technický pracovník městyse



6

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
František Pořádek • Svojnice
Stanislav Krbeček • Strunkovice nad Blanicí
František Král • Šipoun
Marie Prokopová • Strunkovice nad Blanicí
Věra Brabcová • Protivec
Růžena Tušlová • Strunkovice nad Blanicí
František Horák • Šipoun
Milouš Ouředník • Velký Bor

Inzerce
• Stavebnictví Országh – zednické práce, obklady a dlažby. 

Malířské, natěračské práce. Pokrývačské a klempířské 
práce. Tel: 773 935 103.

• Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré hodiny, 
vojenské předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete 
nabídnout i jiné staré předměty nebo celou sbírku 
a pozůstalost. Tel: 722777672. 

• Autodoprava Multicar do 3,5 t, odvoz a dovoz materiálů. 
Volejte kdykoli, tel.: 777 108 150.

• Nabízíme k pronájmu kanceláře a další nebytové prostory, 
o rozměrech cca 4 x 3 m i větší, v administrativní budově 
Agropodniku a.s. ve Strunkovicích nad Blanicí. Možnost 
parkování v areálu, kde je také pobočka Zásilkovny. 
Kontakt: p. Šabršula, tel.: 776 016 962.

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 

nad Blanicí): 13. a 27. listopadu od 9:00 do 12:00 hodin.
• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 

v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 3. listopadu. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem. 

• Sauna Strunkovice bude opět v provozu od pondělí 
18. října. Provozní doba (Po, Út, Stř, Pá, So) od 17 : 00 
do 20 : 00 hodin. Vstupné 80Kč/hod. pro děti nad 
12 let a dospělé. Děti do 12 let v doprovodu rodičů 
zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě je vhodné 
návštěvu zarezervovat telefonicky u paní Dušákové na 
tel. 602 412 117.

Do života vítáme
Jakub Beneš • Strunkovice nad Blanicí
Nikol Benešová • Strunkovice nad Blanicí
Lukáš Hazuka • Strunkovice nad Blanicí
Jiří Šabršula • Strunkovice nad Blanicí
Jindřich Borovka • Strunkovice nad Blanicí
Ella Hodinová • Strunkovice nad Blanicí

Fotbalisté Blaníku odehráli do uzávěrky 
tohoto čísla Zpravodaje 10 zápasů ve vyšší 
krajské soutěži a vedou si velmi dobře. 
Zatím vyhráli 6 zápasů (mj. ve Vimperku 
a Vodňanech) a statečně se „perou“ o čelo 
tabulky. Doufáme, že jim forma vydrží 
i v závěrečných 3 kolech a nějaké ty body 
ještě přibydou. Na podzimní domácí zápasy 

se naučili chodit i diváci, za což jim patří velký dík. Vždy 
je pro ně připraveno nějaké překvapení a populární je 
poločasová tombola, kdy 3 vylosovaní si odnášejí hezký 
dárek. Všechny zápasy I. A třídy jsou též povinně natáčeny 
a celý záznam je uložen a dostupný všem. Zájemci se mohou 
přihlásit o přístup do internetového úložiště na hřišti.
Blaník pořádá 20.11.2021 v KD Hracholusky taneční 
zábavu a těší se na Vaši návštěvu. Také našim oslavencům 
z týmu zahrají Schelinger memory band a zazpívá Petr 
Kolář. Po této akci pak přijde chvíli zimní přestávka pro 
hráče, ne tak pro funkcionáře, kteří již musí připravovat 
akce na rok 2022.
V neděli 31.10. při domácím zápase s Kaplicí bude jedna 
taková akce zakončena. Před zápasem předáme šek s částkou, 
kterou jsme vybrali během 13. letního setkání legend. Tento 
šek bude předán zástupcům českobudějovického centra 
ARPIDA. Je to výsledek společné akce fotbalistů Blaníku 
a hokejistů Motoru ČB a poděkování všem divákům, kteří 
na konto přispěli…… 

Za TJ Blaník Miroslav Mottl

Z činnosti TJ Blaník  

jejich totální likvidace v r. 1956 a krutý osud posledního 
obyvatele faráře E. Hűbsche, Památník obětí pochodu smrti 
aj.). Velmi citově působivá byla i neobvykle uspořádaná 
zastavení volarské křížové cesty s Božím hrobem ve skále 
a opravenou Kalvárií.

Za TJ Sokol Jana Pártlová a Karel Matějka

Foto: V. Vondrušková




